

Arbetsmarknadsdepartementet

Remissyttrande över Ds 2019:7 *Ny modell för statsbidrag till vissa ideella organisationer inom brottsofferområdet*

Dnr: A2019/00521/JÄM

Sammanfattning

TRIS- tjejerers rätt i samhället välkomnar förslaget om ny modell för statsbidrag till vissa organisationer. TRIS ser också positivt på att utredningen tar ett samlat grepp om de aktuella bidragen samtidigt som särskilda målgrupper, såsom personer utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck, förtydligas.

6.1 En samlad förordning för statens stöd till ideella organisationer på området våld mot kvinnor

TRIS tillstyrker förslaget om att föra samman tre bidrag till ett. Vinsterna med att minska antalet ansökningar och rapporteringar och därmed lätta på det administrativa arbetet inom verksamheterna är stora. Dessa tidsmässiga och i längden kvalitetsmässiga resursvinster kommer att kunna investeras i det praktiska arbetet med målgruppen. Med det sagt vill TRIS understryka vikten av att inte låta en sammanslagning av olika bidrag leda till att det totala anslaget till berörda ideella organisationer minskar.

6.1.2 En ny förordning med utgångspunkt i det sjätte jämställdhetspolitiska delmålet och den nationella strategin

TRIS välkomnar att utredningen tar utgångspunkt i den nationella strategin.

6.1.3 Förordningens tillämpningsområde och syfte

TRIS tillstyrker särskild strecksats för hedersrelaterat våld och förtryck då dess uttrycksformer och mekanismer bakom våldet skiljer sig från andra former av våld. Genom att särskilt nämna hedersrelaterat våld och förtryck, i relation till andra våldsformer, minskas risken att denna så viktiga fråga förbises.

6.1.5 Förutsättningar för bidraget

TRIS vill se ett förtydligande gällande vilka organisationer som omfattas av ett riksintresse. Detta gäller särskilt när det kommer till organisationer som arbetar mot hedersrelaterat våld och förtryck och dess olika uttrycksformer. Detta förtydligande skulle med fördel uppmärksammas i avsnitt 4.2.1 samt i avsnitt 4.3 där brottsofferjourer, mansjourer, stöd till HBTQ-personer samt sexuella övergrepp särskilt lyfts.

6.1.7 Formen förbidraget

TRIS tillstyrker att bidrag inte ska fördelas via olika riksorganisationer. Däremot vill TRIS se ett förtydligande gällande vad som anses vara förebyggande arbete i enlighet med den första och femte punkten. Som det i utredningen nu skrivs kan det lätt tolkas som att organisationer inte kan söka bidrag till riktade förebyggande insatser till grupper som ligger i riskzonen för att bli brottsoffer.

TRIS ställer sig positiv till förtydligandet om jourers roll som röstbärare och opinionsbildare samt att statsbidrag ska kunna användas för detta. Däremot ställer sig TRIS frågande till varför endast lokala organisationer kan söka organisationsbidrag. Behovet av att finansiera basverksamheten är stort även hos riksorganisationer och de bör därför också vara berättigade att söka både verksamhetsbidrag och organisationsbidrag.

6.1.8 Handläggning av bidragsärenden

TRIS vill se möjlighet till en längre bidragsperiod än två år, förslagsvis tre år. Utredningen ställer frågan om organisationer har kapacitet att planera för mer än två år i taget och att mycket kan hända som förändrar verksamheten. Det måhända gälla för vissa verksamheter men för majoriteten av organisationerna som bidragen gäller behövs en långsiktighet för att kunna bedriva sin verksamhet på ett hållbart, kvalitetssäkert och utvecklande sätt. Organisationer som omfattas av dessa bidrag har, som utredningen tydligt konstaterar, en mycket viktig roll i arbetet med brottsofferstöd, förebyggande insatser samt i opinionsbildning. En av de viktigaste förutsättningarna för att detta ska kunna fortgå är just långsiktigheten.

6.2 Ekonomiska förutsättningar för ideella organisationer som driver skyddat boendet

TRIS ställer sig positiv till att utreda hur kommuner anlitar enskilda verksamheter och finansierar insatsen skyddat boende. TRIS är varse om den problematik som uppstår när ideella kvinnojourers och andra aktörers insatser för skyddat boende inte reflekterar den reella kostnaden för att genomföra uppdraget i enlighet med de lagar, krav och riktlinjer som är gällande. Ett påtagligt resultat av detta är att socialtjänst ofta placerar på skyddade boenden där dygnskostnaden är lägre, vilket i sin tur påverkar såväl kvaliteten på insatsen som rättssäkerheten. Inte minst äventyras den placerade våldsutsattas förutsättningar för att komma vidare i livet när det av ekonomiska skäl hos kommunen tummas på kvaliteten i insatsen skyddat boende.

Ärendets beredning

I detta ärende har My Hellberg, kanslichef på TRIS, varit beslutande.

2019-08-15